
 

 

 

ODBORNÉ PRAXE 

Společným cílem Centra FotoŠkoda a partnerských vzdělávacích subjektů je poskytování a podpora 

vzdělávacích programů škol studijních oborů zaměřených na fotografii, grafiku, výtvarnou tvorbu, 

prodej zboží nebo obchodní management. 

Odborná praxe spočívá v zapojení do chodu a pracovních procesů v oblasti fotografických služeb jak 

po teoretické, tak praktické stránce. 

Po dobu trvání praxe se studentům zároveň nabízí možnost zúčastnit se odborných workshopů a 

besed pořádaných Centrem FotoŠkoda. 

Po úspěšném absolvování odborné praxe si student odnese vlastnoručně vyvolanou a svázanou 

fotoknihu formátu 20 x 20 cm, zákaznickou kartu s řadou individuálních slev a výhod platných po 

dobu studia a zároveň získá možnost pokračovat v profesním rozvoji formou dlouhodobější pracovní 

spolupráce. 

 

OKRUH HLAVNÍCH TÉMAT 

Stáž v úseku fotografických služeb 

Vyvolávání filmů procesem c-41 

Vyvolávání černobílých negativních filmů 

Procesy zpracování a tisku fotografií 

Tvorba fotokalendářů a fotopotisků 

Tvorba koláží 

Tvorba a vazba fotoknihy 

Skenování plošných a transparentních předloh 

Grafická úprava dat v editorech Adobe 

 

Stáž ve fotografickém ateliéru 

Fotografování průkazových fotografií 

Asistence při fotografování portrétů 

Asistence při skupinovém fotografování 

Produktová fotografie 

Základy svícení 

Jak komunikovat se zákazníkem 
 

Stáž v prodejních a ostatních provozně-administrativních úsecích  

Základy a zásady prodejního procesu, komunikace a péče o zákazníka 

Zpracovávání objednávek a procesy při prodeji zboží a fotoslužeb na dálku (internetový prodej) 

Základy a formy marketingu v maloobchodním prostředí, podpora prodeje 

Ovládání analogových fotoaparátů 

Filmové materiály, zakládání filmů 

Příprava, aranžování, prezentace a prodej zboží a fotoslužeb, nácvik praktických dovedností 


